
かなで 2024年5月1日

か な で
発行：ベルアルプデイサービスセンター

編集：松浦・内藤・髙塚
大阪府堺市西区菱木1-2343-16

TEL：072-349-6714

2024年5月号



かなで 2024年5月1日

1月の活動

お正月の縁起物でお神酒を配り疫病退散を
祈って獅子舞がきました。

お鍋を囲んで鍋パーティーをしました。
味付けは、2種類あり野菜やお肉が
たっぷり入ったお鍋はとても美味しく
体も温まりました。

獅子舞・鍋パーティー



かなで 2024年5月1日

2月の活動

節分では、職員が鬼の格好をして
豆まきをしました。
バレンタイン企画では
チョコレートフォンデュをしました。
苺、バナナ、マシュマロなどを
チョコレートにつけ「甘くて美味しい！」
と沢山召し上がられていました。

節分・バレンタイン



かなで 2024年5月1日

3月の活動 力士交流会

ベルアンサンブルで力士交流会を行いました。
出羽海部屋の出羽ノ城さん、小城虎さん
龍成山さんの三名の方に来ていただき、
お相撲さんならではの話やカラオケ
四股踏み等を披露していただき
たくさんパワーをもらいました。



かなで 2024年5月1日

4月の活動

ベルアンサンブル外周の
桜並木道を散歩しました。
桜が咲き始め、気候も温かく
なってきたので
気分転換のお花見はとても
気持ちよかったです。

お花見



かなで 2024年5月1日

新年度のご挨拶

事務長 村上 英史

春暖の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

この4年間、施設運営において新型コロナウイルスには多大

な影響を受けましたが、昨年度にはぬくもりカフェ（堺市

認知症カフェ）、この4月には家族会を再開させて頂いてお

ります。利用者様が高齢であるという施設の特性上、感染

症など安全面への配慮は必要であるため、ご家族様には面

会制限等でご不便をおかけしておりますが、段階的に制限

を緩和させて頂いている所です。

また、今年は3年に一度の介護報酬改定の年でもあり、医

療と介護の連携の推進、感染症や災害への対応力向上、高

齢者虐待防止の推進、認知症の対応力向上などの方針が示

されております。それらの方針に対応し、より良いサービ

スの提供・質の向上に努めて参ります。

今年度はご家族さまや地域の皆さまなど、外部の方々と交

流する機会を増やし、職員とともに地域に

開かれた施設作りに取り組んで参りますので

ご指導・ご支援の程、よろしくお願い申し

上げます。



かなで 2024年5月1日

デイサービスからのお知らせについてはホーム
ページの新着情報をご覧下さい。

デイサービスでは、1階に意見箱を設置しています。
皆様のご意見・ご要望を聞かせて下さい。

※写真については許可を得て掲載しております。

＃特別養護老人ホーム ♯デイサービス ＃壁画
＃レクリエーション ＃リハビリ #認知症

新入職員紹介

一言

特技

徳富 茂雄

運転手

趣味

特技

一言
安全運転心がけます。
よろしくお願いします。

将棋

メジャーリーグ観戦
大谷翔平のファン

介護福祉士

大熊 郁子

趣味
食べること・飲むこと
ビールが大好き

着物の着付け

丁寧で居心地のよい
サービスを提供します。


